
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE 
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE COMPARATIVA PER LA FORMAZIONE 
DI ELENCO DI PROFESSIONISTI CUI CONFERIRE INCARICO DI COLLABORAZIONE EX 
ART. 7 C. 6 BIS) D. LGS. 165/2001 PER MEDICO DA ASSEGNARE ALLA S.C. MECAU (COD. 
56/2025): ESAME DOMANDE PRESENTATE E AMMISSIBILITA’ ISTANTI

PROPONENTE: S.C. GESTIONE PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE 
RISORSE UMANE

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con D.G.R.  n° 23-653/2024/XII del  23 dicembre 2024)

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura aziendale 

(sopra individuata), previa acquisizione del parere dei Direttori: Amministrativo e Sanitario,  ha 

assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



Pagina 2 di 3

OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE COMPARATIVA PER LA FORMAZIONE DI 

ELENCO DI PROFESSIONISTI CUI CONFERIRE INCARICO DI COLLABORAZIONE EX ART. 7 

C. 6 BIS) D. LGS. 165/2001 PER MEDICO DA ASSEGNARE ALLA S.C. MECAU (COD. 56/2025): 

ESAME DOMANDE PRESENTATE E AMMISSIBILITA’ ISTANTI

Il Dirigente Amministrativo delegato ai sensi della deliberazione n. 750 del 2/12/2025 della   
S.C. Gestione Personale e Valorizzazione Risorse Umane 

formula la sottoestesa proposta istruttoria:

RICHIAMATO il provvedimento  n.608 del 02/10/2025 e la determinazione n.1390 del 
02/10/2025, con i quali risulta emesso avviso pubblico di selezione comparativa 
per la formazione di elenco di professionisti cui conferire incarico di collaborazione 
ex art 7 c.6 D. Lgs. 165/2001 per  medico da assegnare alla s.c. MECAU (cod. 
56/2025);

PRESO ATTO che il relativo bando di selezione comparativa, pubblicato sul BUR Piemonte n. 40 
del 02/10/2025,  prevede, quale termine utile di presentazione delle domande, la 
data del 01/04/2026;

RITENUTO opportuno procedere all’esame dell’ammissibilità ovvero della non ammissibilità dei  
partecipanti alla selezione di cui sopra alla data del 15.12.2025;

PRESO ATTO che alla data del 15.12.2025 sono pervenute n.4 istanze da parte dei seguenti 
candidati:
1) ID 5233263 nato il 02.01.1980
2) ID 5246279 nato il 26.08.1964
3) ID 5246390 nato il 09.11.1980
4) ID 5184212 nato il 18.02.1988

VISTI i requisiti di partecipazione previsti per la selezione in questione ed esaminate le 
istanze pervenute e la documentazione ad esse allegata;

RITENUTO di ammettere alla selezione in questione il candidato identificato con ID 5246390 
in quanto risulta in possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione alla 
medesima;

di non ammettere alla selezione in questione i candidati identificati con ID 5233263  
e ID 5184212 in quanto non in possesso del requisito di cui al punto d) del bando 
di selezione:  “specializzazione nella disciplina di medicina e chirurgia 
d’accettazione e d’urgenza ovvero equipollenti”  nè del requisito di cui al punto e) 
“aver maturato,ai sensi dell’art.12 D.L. 30/03/2023 n.34, convertito con 
modificazioni dalla Legge 26/05/2023 n.56, nel periodo intercorrente tra il 
01/01/2013 e il 31/12/2024, presso i servizi di emergenza – urgenza del SSN, 
almeno tre anni di servizio, anche non continuativo, con contratti a tempo 
determinato, con contratti di collaborazione coordinata e continuativa, con contratti 
di convenzione o altre forme di lavoro flessibile, ovvero abbia svolto un 
documentato numero di ore di attività, equivalente ad almeno tre anni di servizio 
del personale medico del SSN a tempo pieno presso i predetti servizi”

di  ammettere con riserva di verifica della documentazione relativa a dichiarazione 
resa dall’istante in merito ad un requisito generico, il candidato identificato con ID 
5246279;

D E L I B E R A



Pagina 3 di 3

          
per tutto quanto nelle premesse esposto relativamente all’avviso di emissione di selezione comparativa per 
la formazione di elenco di professionisti cui conferire  incarico di collaborazione ex art 7 c.6 D. Lgs. 165/2001 
per medico da assegnare alla s.c. MECAU per attività da svolgersi presso la s.c. Medicina e Chirurgia 
d’Accettazione e d’Urgenza di cui al provvedimento n. 608/2025 e alla determinazione n. 1390/2025:

- di prendere atto che alla data del 15.12.2025 sono pervenute n.4 istanze da parte dei seguenti candidati:
1) ID 5233263 nato il 02.01.1980
2) ID 5246279 nato il 26.08.1964
3) ID 5246390 nato il 09.11.1980
4) ID 5184212 nato il 18.02.1988

-di ammettere alla selezione in questione il candidato identificato con ID 5246390 in quanto risulta in 
possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione alla medesima;

- di non ammettere alla selezione in questione i candidati identificati con ID 5233263  e ID 5184212 in 
quanto non in possesso del requisito di cui al punto d) del bando di selezione:  “specializzazione nella 
disciplina di medicina e chirurgia d’accettazione e d’urgenza ovvero equipollenti”  nè del requisito di cui al 
punto e) “aver maturato,ai sensi dell’art.12 D.L. 30/03/2023 n.34, convertito con modificazioni dalla Legge 
26/05/2023 n.56, nel periodo intercorrente tra il 01/01/2013 e il 31/12/2024, presso i servizi di emergenza 
– urgenza del SSN, almeno tre anni di servizio, anche non continuativo, con contratti a tempo determinato, 
con contratti di collaborazione coordinata e continuativa, con contratti di convenzione o altre forme di lavoro 
flessibile, ovvero abbia svolto un documentato numero di ore di attività, equivalente ad almeno tre anni di 
servizio del personale medico del SSN a tempo pieno presso i predetti servizi”

-di  ammettere con riserva di verifica della documentazione relativa a dichiarazione resa dall’istante in 
merito ad un requisito generico, il candidato identificato con ID 5246279;

-  di dichiarare che il presente provvedimento è improduttivo di spesa sia diretta che indiretta;

Il DIRETTORE GENERALE
VISTA la sopraestesa proposta istruttoria;

con il concorso dei pareri dei Direttori:Amministrativo e Sanitario;

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

Il DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Angelo Penna)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005) 

§§§§§§§§§§

Il presente documento si compone di un documento principale di n.3 pagine


		2025-12-24T11:57:54+0000
	angelo penna




